PAGE

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  07 июня  2011 года  № 255
          г. Сычёвка.

О внесении изменений в приложение к долгосрочной муниципальной целевой программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области» на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 11.11.2010 года № 449

Администрация муниципального образования «Сычёвский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к долгосрочной муниципальной целевой программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области» на 2011-2013 годы, утвержденной  постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 11.11.2010 года № 449 изменения, изложив его в следующей редакции:

«Приложение

к долгосрочной муниципальной

целевой программе

«Противодействие коррупции

в муниципальном образовании

 «Сычевский район»

Смоленской области»

на 2011 - 2013 годы
(в редакции постановления Администрации

муниципального образования

«Сычевский район»

Смоленской области

от 07.06.2011 года № 255)
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1. Реализация организационно-правовых мер по противодействию коррупции

	1.1.
	Информирование населения муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области о целях, задачах и мероприятиях Программы, в том числе с использованием средств массовой информации

	ежегодно
	Управление делами Администрации муниципального образования «Сычевский район»

Смоленской области

	1.2.
	Анализ обращений граждан на предмет  наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих исполнительно-распорядительных органов муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	ежеквартально
	Управление делами Администрации муниципального образования «Сычевский район»

Смоленской области

	1.3.
	Разработка модельных правовых актов для органов местного самоуправления поселений муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области по вопросам противодействия коррупции

	по мере необходимости
	Специалист

I  категории по работе с поселениями

Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	1.4.
	Проверка положений об исполнительно-распорядительных органах  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, а также должностных инструкций муниципальных служащих в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

	1 раз в полгода
	Юрист Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	1.5.
	Разработка планов по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области
	ежегодно
	Управление делами Администрации муниципального образования «Сычевский район»

Смоленской области

	1.6.
	Контроль за исполнением планов по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области
	1 раз в полгода
	Управление делами Администрации муниципального образования «Сычевский район»

Смоленской области

	1.7.
	Оказание правовой, информационной и методической помощи органам местного самоуправления поселений муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в разработке муниципальных целевых программ противодействия коррупции

	по мере необходимости
	Специалист I категории по работе с поселениями Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	2. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и их проектов

	2.1.
	Проведение экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

	по мере необходимости
	Юрист Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	3. Разработка и внедрение антикоррупционных механизмов в рамках кадровой политики, реализуемой в исполнительно-распорядительных органах муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	3.1.
	Осуществление контроля за представлением соответствующих сведений гражданами, претендующими на замещение  вакантных должностей муниципальной службы

	по мере необходимости
	Специалист по кадрам Администрации                    муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	3.2.
	Проведение проверок достоверности и полноты соответствующих сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	по мере необходимости
	Специалист по кадрам Администрации                   муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	3.3.
	Проведение проверок на предмет соблюдения действующего законодательства по вопросам  муниципальной службы
	ежегодно
	Специалист по кадрам Администрации                    муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области

	4. Разработка механизмов, способствующих совершенствованию организации деятельности исполнительно-распорядительных органов  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области в сфере противодействия коррупции

	4.1.
	Разработка и внедрение административных регламентов  исполнения исполнительно-распорядительными органами муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  муниципальных функций и предоставления ими муниципальных услуг

	ежегодно
	Структурные подразделения Администрации муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области

	4.2.
	Осуществление проверок качества бюджетных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями
	ежегодно
	Отдел по образованию Администрации муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области, отдел по культуре Администрации муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области

	5. Реализация мер по противодействию коррупции,

направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства

	5.1.
	Проведение встреч с представителями малого и среднего предпринимательства по вопросам защиты их прав и законных интересов
	1 раз в полгода
	Отдел экономики и комплексного развития Администрации                     муниципального образования   «Сычевский район» Смоленской области

	5.2.
	Оказание правовой и информационной поддержки по вопросам противодействия коррупции общественным объединениям
	ежегодно
	Юрист Администрации муниципального образования  «Сычевский район» Смоленской области;

Управление делами Администрации муниципального образования  «Сычевский район»

Смоленской области

	6. Формирование у муниципальных служащих исполнительно-распорядительных органов муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, граждан нетерпимого отношения к коррупционным проявлениям

	6.1.
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов», совещаний по вопросам противодействия коррупции с участием руководителей исполнительно-распорядительных органов муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, правоохранительных органов, представителей общественности, бизнеса, средств массовой информации
	ежегодно
	Управление делами Администрации муниципального образования  «Сычевский район»

Смоленской области

	7. Повышение информационной открытости исполнительно-распорядительных органов  муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	7.1.
	Создание и поддержка  Интранет/Интернет-сайта Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области» для информирования граждан по вопросам противодействия коррупции
	ежеквартально
	Управление делами Администрации муниципального образования  «Сычевский район»

Смоленской области

	7.2.
	Обеспечение доступа граждан к официальной информации о деятельности исполнительно-распорядительных органов муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области  посредством создания и поддержки Интранет/Интернет-сайтов
	постоянно
	Управление делами Администрации муниципального образования  «Сычевский район»

Смоленской области

	7.3.
	Размещение в газете «Сычевские вести» разъяснений  по порядку обращения граждан и представителей организаций с информацией о фактах коррупции
	ежегодно
	Управление делами Администрации муниципального образования  «Сычевский район»

Смоленской области

                                                                                                                                               ».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сычевские вести».

И.о. Главы Администрации
муниципального образования                                                                     Т.П.Васильева

6

 DATE \@ "dd.MM.yy" 08.06.11

 DATE \@ "dd.MM.yy" 08.06.11

 DATE \@ "dd.MM.yy" 08.06.11стр. 10 из 6
- 10 -стр. 10 из 6